
 

COPIA  
 

 

 
COMUNE DI CICONIO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
 

DELIBERAZIONE N°  32 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Adunanza ORDINARIA di PRIMA Convocazione – Seduta pubblica 
 

 
 

OGGETTO:  
NOMINA NUOVO REVISORE DEI CONTI - PERIODO DAL 01.01 .2024 AL 
31.12.2026. 
            
 
 
L’anno Duemilaventitre addì VENTIDUE  del mese di DICEMBRE  alle ore diciannove e minuti zero nella 
sala delle adunanze consiliari. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, 
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. FERRARESE Geom. Fabrizio Sindaco Sì 
2. PERUCCA Rag. Mario Vice Sindaco Sì 
3. DELAURENTI Elvio Consigliere No 
4. REANO Ing. Andrea Consigliere No 
5. DELAURENTI Rag. Enrica Teresina Consigliere Sì 
6. DELAURENTI p.m. Riccardo Consigliere Sì 
7. NEGRO Avv. Fabio Consigliere Sì 
8. BOGGIO Anna Maddalena Consigliere Sì 
9. BOSI Dr.ssa Barbara Consigliere No 
10. DELAURENTI Dario Consigliere No 
11. RUFFATTO Alex Consigliere No 
             
             

   
 Totale Presenti: 6 
 Totale Assenti: 5 
   

 
Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale MAGGIO Dr. Sergio, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco FERRARESE Geom. Fabrizio, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERA C.C. N. 32 DEL 22/12/2023 
 

OGGETTO: NOMINA NUOVO REVISORE DEI CONTI - PERIODO DAL 01.01.2024 AL 31.12.2026. 
            

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 30.11.2020 veniva nominato per il 
triennio 2021/2023 il Revisore dei Conti di questo Comune il cui incarico scadrà  il 31.12.2023; 
 
DATO ATTO che questa Amministrazione in data 20.11.2023 ha richiesto alla Prefettura – Ufficio 
Territoriale del Governo di Torino di attivare la procedura di estrazione per la nomina del nuovo Revisore 
dei Conti; 

VISTA la nota prot. 208993/23/W – Servizio I del 24.11.2023 con la quale la Prefettura – Ufficio 
Territoriale del Governo di Torino ha trasmesso copia del verbale di estrazione effettuata in data 23.11.2023 
con l’indicazione dei seguenti nominativi: 
1° Correzzola Maria – designato per la nomina; 
2° Bosio Massimo – per eventuale rinuncia o impedimento; 
3° Carnaghi Dario – per eventuale rinuncia o impedimento; 
 
VISTA la dichiarazione di accettazione dell’incarico di Revisore dei Conti della Dr.ssa  Correzzola Maria in 
data 04.12.2023 assunta al prot. n. 1331; 
 
CONSIDERATO che per lo svolgimento dell’incarico è stata concordata la corresponsione di un compenso  
 pari ad € 1.500,00 annui oltre Cassa Nazionale e IVA nelle percentuali di legge; 
 
DATO ATTO , altresì, che oltre al compenso annuo agli organi di revisione dell’Ente aventi la propria 
residenza al di fuori del Comune, spetta il rimborso delle spese di viaggio, effettivamente sostenute, per la 
presenza necessaria o richiesta presso la sede dell’Ente per lo svolgimento delle proprie funzioni; 
 
RITENUTO  procedere alla nomina del nuovo Revisore dei Conti; 
 
VISTO il T.U.EE.LL. in particolare il titolo VII articoli da 234 a 241; 
 
VISTO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità tecnica e 
contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  
 
CON VOTI unanimi favorevoli  espressi nella forma palese dai 6 Consiglieri presenti e votanti; 
 
 

DELIBERA 
 

1) Di nominare la Dr.ssa CORREZZOLA Maria Revisore dei Conti del Comune di Ciconio per la 
durata di anni 3 (tre) decorrente dal 01.01.2024 al 31.12.2026; 

2) Di trasmettere  copia del presente atto alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Torino; 

3) Di fissare il compenso da corrispondere al medesimo nella misura di € 1.500,00 annui oltre Cassa 
Nazionale e IVA nelle percentuali di legge ed il rimborso spese di viaggio con un’indennità 
chilometrica pari ad un quinto del costo della benzina verde per ogni chilometro; 

 

 



 

4) Di trasmettere, altresì, il presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 
conseguenti. 

 
CON SEPARATA VOTAZIONE  espressa nelle forme di legge,  con voti unanimi favorevoli  espressi 
nella forma palese dai 6 Consiglieri presenti e votanti,  la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Si dà atto che entra il Consigliere REANO Andrea. 
 
_______________________________________________________________________________________ 
      
       Parere di regolarità Tecnica e Contabile                      IL RESPONSABILE 
          DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      (FERRARESE Geom. Fabrizio) 
       
 Si esprime Parere Favorevole                                             F.to FERRARESE Geom. Fabrizio    
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to :  FERRARESE Geom. Fabrizio 

 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to :  MAGGIO Dr. Sergio 

 
 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 5 Reg. pubbl. 
Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno 16/01/2024 all’ Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Lì, 16/01/2024 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  MAGGIO Dr. Sergio 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data 26/01/2024 
 

 
X 

Si certifica che la suestesa deliberazione  è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, in data 22/12/2023. 
 

 
      

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio 
del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso 
il decimo giorno di pubblicazione. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to  MAGGIO Dr. Sergio  

 
 

 
 
 
 
  
 


